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Stadt Seßlach Beschlussvorlage
Kä/004/2024

Sachgebiet

Kämmerei

Sachbearbeiter

Frau Hartung

Beratung Datum Behandlung Zuständigkeit

Stadtrat 20.02.2024 öffentlich Entscheidung

Betreff

Erhöhung der Gebühren für die Ferienbetreuung in der Nachmittags-Betreuung ab dem
01.03.2024

Aktuell verlangt die Stadt Seßlach für die Ferienbetreuung 8,00 € pro Tag bzw. 40,00 € für dieWoche.
Auf Grund steigender Kosten im Bereich Personal, Transport und Verpflegung müssen die Gebühren
dringend angehoben werden.

Im Durchschnitt nahmen im Jahr 2023 14 Kinder und 2022 16 Kinder pro Tag am Angebot teil.
Allerdings gab es auch einige Wochen, an denen über 30 Kinder das Angebot der Ferienbetreuung
angenommen haben.

Gebühren im Vergleich

Einnahmen und Ausgaben im Vergleich

Vorschlag zum Beschluss:
Die Verwaltung schlägt eine Gebührenerhöhung für die Ferienbetreuung in der Nachmittags-
Betreuung ab dem 01.03.2024 pro Tag auf 12,00 € und pro Woche auf 60,00 € vor.

Stadt
Seßlach

Gemeinde
Weidhausen

Gemeinde
Itzgrund

Gemeinde
Untersiemau

Gemeinde
Ahorn

Gemeinde
Weitramsdorf

Pro
Tag

8,00 € 9,00€ 9,00 € +
3,00 €
Material

1,00 € pro
Betreuungsstunde

5,30 € (07:30 –
15:00)
jede zusätzliche
1,5 Std 1,10 €
4,00 € Essen
3,00 € Bastelgeld

10,00 €
4,00 €

Essen und
Material

Pro
Woche

40,00 € 45,00 € 60,00 € Eintritt,
Fahrtkosten,
Essen extra

61,50 € +
Eintritt/Fahrtkosten

70,00 €

Ferienparadies 2023:

Einnahmen 7.106,25 €

Ausgaben für die Veranstaltung 5.499,62 €

Ausgaben Personal 11 Wochen 20.130,00 €

Ausgaben Fahrtkosten 2.347,87 €

Ausgaben gesamt ca. 27.977,49 €


